
1 
 

Znak sprawy: OR-A.271.01.2021                             Leszno, 07.12.2021 roku 

 

 

 

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 1 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ NR 1 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na 
potrzeby Urzędu Miasta Leszna”. 
 

Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie - Urząd Miasta Leszna, Wydział Organizacyjny Referat 

Administracyjno – Kancelaryjny informuję, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego 

wnioski o wyjaśnienia treści SWZ. Na złożone przez Wykonawców pytania, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.), Zamawiający 

udziela następujących odpowiedzi oraz w trybie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:  

 

Treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1 

Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu postępowania 

administracyjnego, Kodeksu postępowania cywilnego oraz Ordynacji Podatkowej Wykonawca zwraca się z 

pytaniem, czy w odniesieniu do przesyłek nadawanych na tzw. zasadach specjalnych, Zamawiający będzie 

korzystał ze wzorów druków zwrotnego potwierdzenia odbioru, który będzie zgodny z obwiązującymi wzorami 

druków, wynikającymi z odpowiednich aktów prawnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż będzie korzystał ze wzorów druków zwrotnego 

potwierdzenia odbioru, które będą zgodne z obwiązującymi wzorami druków wynikającymi z odpowiednich 

aktów prawnych. 

 

Pytanie nr 2 

SWZ - rozdział III ust. 25 i Załącznik nr 7 do SWZ ust. 32. Zamawiający zawarł zapis: „Wynagrodzenie będzie płatne 

w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia otrzymania faktury VAT drogą elektroniczną. Okres płatności będzie 

biegł od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie”. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 

systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania 

faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. 

Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został 



2 
 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy 

oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania 

terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin 

płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, 

pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian w przedmiotowym zakresie. Zamawiający nadmienia również,  

iż w trakcie realizacji obecnej umowy, płatności dokonywane są w wymiarze 21 dni kalendarzowych od dnia 

otrzymania faktury VAT drogą elektroniczną i według wiedzy Zamawiającego przedmiotowy sposób dokonywania 

płatności funkcjonuje należycie. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika usług 

powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zmianę cen w trakcie obowiązywania umowy, tylko w przypadku jeśli 

zmiany będą one korzystne dla Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 4 

SWZ - rozdział III ust. 32 i Załącznik nr 7 do SWZ ust. 46. Zamawiający zawarł zapis: „Zamawiający zastrzega sobie 

możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących wskazane powyżej czynności przez cały okres realizacji 

wykonywanych przez nie zadań, w szczególności poprzez wezwanie do okazania, w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, nie dłuższym niż 5 dni roboczych, poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii umów o pracę 

zatrudnionych pracowników, zawartych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę z pracownikami wykonującymi 

ww. prace, zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj 

umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika” 

Z uwagi na wielkość i charakter organizacji Wykonawca wnioskuję o usunięcie ww. żądania Wykonawca wnosi  

o modyfikację zapisu na: 

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących wskazane powyżej czynności 

przez cały okres realizacji wykonywanych przez nie zadań, w szczególności poprzez wezwanie do okazania,  

w terminie nie krótszym niż 14 dni przez Zamawiającego, poświadczonych za zgodność z oryginałem, nie więcej 

niż 5 kopii umów o pracę zatrudnionych pracowników, zawartych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę  

z pracownikami wykonującymi ww. prace, (kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób 

zapewniający ochronę danych  osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o 

ochronie danych osobowych tj. w szczególności bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, 



3 
 

bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data 

zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania)”. 

 

 Odpowiedź na pytanie nr 4: 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Wykonawcy, Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści SWZ  

w zakresie, Rozdziału 3 ust. 32 i Załącznik nr 7 do SWZ ust. 46: 

Było: 

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących wskazane powyżej czynności 

przez cały okres realizacji wykonywanych przez nie zadań, w szczególności poprzez wezwanie do okazania, w 

terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie dłuższym niż 5 dni roboczych, poświadczonych za zgodność z 

oryginałem kopii umów o pracę zatrudnionych pracowników, zawartych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę z 

pracownikami wykonującymi ww. prace, zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do 

weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 

pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika.”  

Jest: 

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących wskazane powyżej czynności 

przez cały okres realizacji wykonywanych przez nie zadań, w szczególności poprzez wezwanie do okazania,  

w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni kalendarzowych, oświadczenia Wykonawcy 

lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracowników na podstawie umowy o pracę, wykonujących ww. prace. 

Oświadczenie powinno zawierać informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy  

o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika.” 

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż w zapisach SWZ oraz w „Istotnych postanowieniach umownych” 

stanowiących Załącznik nr 7 do SWZ, nie wymaga się od Wykonawcy, który będzie świadczył przedmiotowe 

usługi, podania wszystkich osób zatrudnionych na umowę o pracę  wykonujących czynności o których mowa w 

Rozdziale 3 ust. 30 oraz w Załączniku nr 7 do SWZ ust. 40. Zamawiający nadmienia również, że to od Wykonawcy 

zależy liczba osób skierowanych do realizacji przedmiotowego zamówienia wykonujących czynności wskazane  

w SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 7 do SWZ ust. 21 i 22. Zamawiający zawarł zapis:  

21. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% kwoty całkowitej 

wartości usług stanowiącej wartość brutto oferty, w przypadku odstąpienia od umowy albo jej rozwiązania przez 

którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego. 

22. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającego karę umowną w wysokości 10% kwoty, w przypadku 

odstąpienia od umowy albo jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy. 



4 
 

Wykonawca wnosi o usunięcie powyższych zapisów lub zmniejszenia kary umownej o 50% kwoty wartości brutto 

oferty, uznając jej wyjściowy wymiar jako dotkliwie wysoki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, iż w treści Załącznika nr 7 do SIWZ rzeczywiście przewidział kary umowne w pkt 21 oraz 

22 tj.:  

„21. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% kwoty całkowitej 

wartości usług stanowiącej wartość brutto oferty, w przypadku odstąpienia od umowy albo jej rozwiązania przez 

którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego. 

22. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającego karę umowną w wysokości 10% kwoty, w przypadku 

odstąpienia od umowy albo jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy.”  

 

Zauważyć jednak należy, iż przedmiotowe kary umowne przewidziane zostały w przypadku odstąpienia od 

umowy albo jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z winy drugiej Strony. Kary dotyczą zarówno Wykonawcy 

jak również Zamawiającego oraz przewiduje taką samą sankcję w przypadku konieczności jej zastosowania.   

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 

Czy w odniesieniu do przesyłek kurierskich w obrocie krajowym Zamawiający akceptuje zapisy Regulaminu usługi 

Pocztex w obrocie krajowym dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl/do-pobrania/ 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż akceptuje zapisy Regulaminu usługi Pocztex w 

obrocie krajowym dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl/do-pobrania/. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w formularzu szczegółowej kalkulacji cenowej – Załącznik nr 1a do SWZ poz. VI.3 wskazał usługi 

dodatkowe dla przesyłki kurierskiej. 

Wykonawca informuje, że zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług „usługa doręczenia do godz. 

9.00”, „doręczenia do 12:00” oraz „doręczenia po 17:00” usługa świadczona po pozytywnej weryfikacji 

możliwości jej wykonania; usługa niedostępna dla przesyłek o formacie 2XL, przesyłek niestandardowych, 

przesyłek z usługą dodatkową: Doręczenie do 09:00, Doręczenie do 12:00, Doręczenie po godzinie 17:00, 

Doręczenie na wskazany dzień, przesyłek z zawartością: owadów albo żywych ptaków albo roślin, przesyłek 

doręczanych z opcją PUNKT oraz z opcją AUTOMAT.  

W związku z powyższym czy wystarczające dla Zamawiającego będzie świadczenie usługi  doręczenia zgodnie  

z warunkami świadczenia i realizowania  usług przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

W odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający informuje, iż wystarczające dla Zamawiającego będzie 

świadczenie usługi  doręczenia zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług przez Wykonawcę. 



5 
 

Pytanie nr 8 

Zamawiający w formularzu szczegółowej kalkulacji cenowej – Załącznik nr 1a do SWZ poz. VI.3.1 wskazał usługę 

dodatkową dla przesyłki kurierskiej: „Doręczenie do 08:00” 

Wykonawca informuje, że zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług obecnie występują usługi: 

„doręczenia do godz. 9.00”, „doręczenia do 12:00”,„doręczenia po 17:00”  

W związku z powyższym, czy wystarczająca dla Zamawiającego będzie wycena usługi zgodnie z poz.VI.3.2 

„Doręczenie do godz. 9:00 przez Wykonawcę ? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, iż wystarczająca dla Zamawiającego będzie 

wycena usługi zgodnie z poz. VI.3. - Doręczenie do godz. 9:00 i do 12:00. 

 

Pytanie nr 9 

Zamawiający zawarł zapis: Wykonawca zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem 

są usługi, jest obowiązany, w trakcie realizacji zamówienia, do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, 

przy czym Podwykonawca jest obowiązany dołączyć zgodę Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo 

o treści zgodnej z projektem umowy. W związku z powyższym czy zgoda jest wymagana w przypadku kiedy 

umowa jest zawarta i realizowana od wielu lat?  

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, iż zgoda o której mowa powyżej jest wymaga również w przypadku gdy umowa 

pomiędzy Wykonawcą i Podwykonawcą już jest realizowana. 

 

Pytanie nr 10  

Zgodnie z art. 95 ustawy Pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na 

podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 

(t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 1320 ze zm.), osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: 

a) Bezpośredniego dostarczania i odbioru przesyłek pocztowych (kurier, listonosz) w związku z realizacją 

przedmiotu zamówienia, b) Sortowania przesyłek pocztowych, c) Dystrybucji przesyłek pocztowych (kierowców). 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby powyższy wymóg dotyczył pracowników realizujących zadanie na terenie 

miasta Leszno? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający informuje, iż w zapisach SWZ oraz w „Istotnych postanowieniach umownych” stanowiących 

Załącznik nr 7 do SWZ nie wymaga od Wykonawcy, który będzie świadczył przedmiotowe usługi, podania 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących czynności o których mowa w Rozdziale 

3 ust. 30 oraz w ust. 40 Załącznika nr 7 do SWZ. Zamawiający nadmienia, że to od Wykonawcy zależy liczba osób 

skierowanych do realizacji przedmiotowego zamówienia wykonujących czynności wskazane w SWZ.  

 



6 
 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji 
Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 

Załączniki: 

1. Zmodyfikowany Załącznik nr 7 do SWZ. 
 


